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Na mocy zarządzeń Rektora AGH w roku akademickim 2013/2014 zostały otwarte studia doktoranckie stacjonarne 

i niestacjonarne, o co wnioskowały Rady Wydziałów. Doktoranci będą mogli korzystać z tej oferty od 1 paździer-

nika 2014 r. Utworzenie Środowiskowych Studiów Doktoranckich Inżynieria Metali Nieżelaznych (Zarządzenie nr 

17/2014 Rektora AGH z dnia 28 maja 2014 r.) wiązało się z koniecznością zawarcia porozumienia pomiędzy Wydzia-

łami Metali Nieżelaznych i Zarządzania. Natomiast powołanie niestacjonarnych studiów doktoranckich prowadzo-

nych na Wydziale Metali Nieżelaznych (Zarządzenie nr 24/2014 Rektora AGH z dnia 30 czerwca 2014 r.) wymagało 

rozszerzenia oferty edukacyjnej o tę formę studiów. Kształcenie na Środowiskowych Studiach Doktoranckich Inży-

nieria Metali Nieżelaznych odbywać się będzie w dyscyplinie: inżynieria produkcji, a na niestacjonarnych studiach 

doktoranckich na Wydziale Metali Nieżelaznych w dyscyplinach: metalurgia oraz inżynieria materiałowa.

Nową ofertę reklamowano m.in. na stronie internetowej oraz podczas Inżynierskich Inżynierskich Targów Pracy 

w AGH, których uczestnicy otrzymali ulotki zawierające informacje na temat prowadzonych w Akademii studiów 

doktoranckich.

W czerwcu 2014 r. została opracowana nowa wersja materiałów reklamowych, dzięki czemu do popularyzacji tej for-

my kształcenia będzie można wykorzystać również inne nośniki, takie jak plakaty informacyjne oraz billboard AGH.

B I B L I OT E K A  G ŁÓW N A

Rok akademicki 2013/2014 był kolejnym nietypowym okresem w działalności Biblioteki Głównej (BG). W tym cza-

sie prowadzone były prace wykończeniowe związane z rozbudową i modernizacją budynku Biblioteki. Inwestycja 

zakończona została w styczniu 2014 r., a uroczystego otwarcia władze Uczelni dokonały w marcu. W wyniku pro-

wadzonych na terenie obiektu prac nastąpiły zmiany w zakresie obsługi użytkowników oraz organizacji dostępu do 

części zbiorów. Najistotniejsze z nich wynikają z:

 � połączenia Wypożyczalni dla Pracowników i Wypożyczalni Studenckiej w jedną wspólną,

 � utworzenia Strefy Wolnego Dostępu, w której zgromadzono ok. 60 tys. podręczników (tzw. wieloegzemplarzówki), 

gwarantującej możliwość dokonywania samodzielnych wypożyczeń za pośrednictwem kiosków samoobsługowych 

(typu self-check),

 � połączenia czytelń: czasopism i ogólnej w  jedną dużą Czytelnię Główną oraz czytelń: kartograficznej oraz norm 

i patentów w Czytelnię Norm, Patentów i Zbiorów Kartograficznych, gdzie działają także: Ośrodek Informacji Paten-

towej (PATLIB) i Punkt Informacji Normalizacyjnej (PIN).

Ponadto powiększono Czytelnię Książek Własnych, która okazjonalnie może także pełnić funkcję sali konferencyjnej. 

Działania dydaktyczne prowadzone przez pracowników BG odbywać się mogą w specjalnie przygotowanej salce se-

minaryjnej (laboratorium komputerowym). W Czytelni Głównej, z jej części znajdującej się na antresoli, wydzielono 4 

zamykane pomieszczenia do pracy indywidualnej. Cały gmach został przystosowany do obowiązujących przepisów 

przeciwpożarowych. Ponadto dzięki wielu udogodnieniom łatwiejszy dostęp do Biblioteki zyskały osoby niepełno-

sprawne. Zastosowane w tym zakresie rozwiązania zostały docenione przez Urząd Miasta Krakowa – BG AGH zdoby-

ła wyróżnienie w konkursie „Kraków bez barier 2013”, w kategorii: budynki użyteczności publicznej.

Po rozbudowie powierzchnia BG wynosi 6,114 m2. Dodatkowe 80 m2 zajmuje stacja trafo AGH. Do dyspozycji użyt-

kowników czytelń oddano 224 miejsca, w  tym – 97 w  Czytelni Głównej, 49 – w  Czytelni Książek Własnych, 42 

– w czytelni Oddziału Zbiorów Specjalnych, 36 – w czytelni Oddziału Informacji Naukowej (w tym 20 miejsc w labo-

ratorium komputerowym). Obecnie Biblioteka posiada 151 komputerów, w tym 144 z dostępem do Internetu (39 do-

stępnych dla czytelników). Stan zbiorów na 31.12.2013 wyniósł: 425 377 książek, 145 377 woluminów czasopism, 

564 578 jednostek inwentarzowych zbiorów specjalnych, 480 tytułów bieżących czasopism drukowanych.

W okresie sprawozdawczym kontynuowano, we współpracy z Uczelnianym Centrum Informatyki (UCI), prace zwią-

zane z przygotowaniem nowej wersji systemu obsługującego Bibliografię Publikacji Pracowników AGH (BPP). Stwo-
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rzono opisy 7974 publikacji. W lipcu 2014 r. liczba rekordów w bazie BPP wyniosła 81 866. Na podstawie danych 

zgromadzonych w bazie przygotowano szereg zestawień statystycznych na potrzeby Władz Uczelni i wydziałów 

(wykorzystanych m.in. do przeprowadzenia oceny okresowej pracowników).

W 2013 r. podjęto prace nad projektem budowy repozytorium instytucjonalnego (Repozytorium AGH), którego za-

daniem będzie rejestracja pełnych tekstów prac dyplomowych Uczelni (licencjackich, inżynierskich i magisterskich), 

rozpraw doktorskich, publikacji pracowników, dokumentów administracyjnych itp. Na tym etapie projekt realizowa-

ny jest wspólnie przez BG i UCI. Równolegle trwały prace nad portalem Historia AGH.

W okresie sprawozdawczym zorganizowano i opłacono prenumeratę czasopism drukowanych (163 polskich i 163 

zagranicznych), periodyków wydawanych przez IOPScience, EMERALD, ACM Digital Library, AIP/APS, JSTOR oraz 

zestawu czasopism firmy ProQuest i kilkunastu czasopism innych wydawnictw. Łącznie zapewniono dostęp do ok. 

9000 tytułów czasopism zagranicznych, a także do światowych baz bibliograficzno-abstraktowych i pełnoteksto-

wych (m.in. INSPEC, Chemical Abstracts, METADEX, GeoRef, Petroleum Abstracts, OnePetro, Perinorm), zestawów 

e-książek (KNOVEL, EBRARY i CABI) oraz platformy IEEE Xplore. Koszt realizacji wymienionych wyżej zadań wyniósł 

ok. 1 500 000 zł. Utrzymana została 100-procentowa dotacja MNiSW na prenumeratę baz Web of Science, JCR, 

Science Direct (Elsevier), czasopism Springera, Wiley-Blackwell i EBSCO Publishing na rok 2014 (licencje krajowe).

W ramach działalności dydaktycznej (wykłady, szkolenia, praktyki studenckie i zawodowe) zrealizowano 5878 go-

dzin zajęć dydaktycznych.

18 osób wzięło udział w konferencjach i warsztatach specjalistycznych. Pracownicy BG wygłosili 2 referaty.

W ramach programu Erasmus 4 osoby odwiedziły biblioteki akademickie w Czechach, Austrii, Szwecji i na Węgrzech.

W okresie sprawozdawczym pracownicy BG brali udział w pracach Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego oraz wielu 

zespołów ogólnopolskich (Międzyuczelnianego Zespołu Koordynacyjnego ds. Wdrażania VTLS, Rady Wykonawczej 

Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich, Zespołu ds. Standaryzacji Bibliotek oraz zespołów 

ds. tworzenia i aktualizacji baz danych: SYMPO.net i BazTech).

Dorobek publikacyjny pracowników BG w 2013 r. to 28 publikacji afiliowanych nazwą Uczelni (książki – 1, fragmen-

ty książek – 4, referaty w materiałach konferencyjnych – 4, artykuły – 19).

AKADEMICKIE CENTRUM KOMPUTEROWE CYFRONET AGH

Zadania ACK CYFRONET AGH

Akademickie Centrum Komputerowe CYFRONET AGH jest wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo jednostką Aka-

demii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Najważniejszym zadaniem Centrum jest udostępnianie usług teleinformatycz-

nych i  obliczeniowych dla całego środowiska naukowego Krakowa i  województwa małopolskiego. Centrum pełni 

także rolę administratora Miejskiej Sieci Komputerowej w Krakowie i jest ważnym węzłem sieci PIONIER.

ACK CYFRONET AGH jest ustanowioną przez KBN jednostką wiodącą w zakresie eksploatacji i rozbudowy miejskiej 

sieci komputerowej (ang. Metropolitan Area Network, MAN) oraz eksploatacji komputerów dużej mocy obliczeniowej 

(KDM).

Miejska Sieć Komputerowa

ACK CYFRONET AGH jako administrator Miejskiej Sieci Komputerowej w Krakowie (MSK) stale rozbudowuje i moder-

nizuje sieć, dostosowując ją do potrzeb i oczekiwań użytkowników. W chwili obecnej MSK eksploatuje własną infra-

strukturę światłowodową o łącznej długości ponad 120 km. Światłowody MSK są ułożone w rejonie Starego Miasta, 

w okolicach kampusu AGH, skąd docierają do Bronowic, Krowodrzy oraz do Czyżyn i Nowej Huty. Zrealizowano przy-

łączenia odległych instytutów w Prokocimiu, w rejonie Borku Fałęckiego oraz na terenie III Kampusu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Pychowicach. W ostatnim czasie rozbudowano zasoby infrastruktury liniowej o nowy rurociąg o dłu-

gości trasowej około 9 km, złożony z 2 rur HDPE (Ø40 mm każda), łączący CYFRONET z granicami Krakowa (koło Balic). 

Inwestycja ta stanowi bardzo znaczące uzupełnienie dotychczas wybudowanej przez Centrum infrastruktury światło-

wodowej. Pozwala na jej dalszy rozwój, a przy tym wielu instytucjom naukowym umożliwia korzystanie z szybkich 

połączeń do Miejskiej Sieci Komputerowej. Przewiduje się, że dotychczasowe przyłącza będą w przyszłości pełnić rolę 

połączeń zapasowych, a utworzone w oparciu o nowy rurociąg będą połączeniami podstawowymi.


